



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2023 г. № 289-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 17.01.2023 г. № 17-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 17.01.2023 г. № 17-П «Об утверждении порядков определения объема и предоставления в 2023 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области государственной молодежной политики» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 19 января 2023 г.) следующие изменения:

1) в пункте 3 Порядка определения объема и предоставления в 2023 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области государственной молодежной политики, на создание условий для развития наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтерства), утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором цифры «20 000,0» заменить цифрами «16 800,0»;

подпункт 5 признать утратившим силу;

2) в пункте 3 Порядка определения объема и предоставления в 2023 году субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в области государственной молодежной политики, на формирование системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, утвержденного указанным постановлением:

в абзаце втором цифры «14250,0» заменить цифрами «20 650,0»;

в подпункте 2 цифры «500,0» заменить цифрами «6 900,0».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер